
Zdravá zahrada Helena 
Vlašínová

Helena 
Vlašínová

n zahrada bez chemie

n jak udržet půdu zdravou

n pomocníci z živočišné říše

n zdravé kompostování

n využití plevelů jako 
užitkových rostlin

Zdravá zahrada se obejde bez chemikálií, je založena na 
pochopení a respektu k přírodním procesům. Tole ran ce vůči 
volně žijícím živočichům a planým rostlinám však nezna-
mená, že to je džungle, kde si vše roste podle svého; i zde 
panuje určitý řád díky úsilí zahradníka, jen na to není sám.

Autorka knihy vám poradí, jak na vaši zahradu přilákat 
drobné živočichy a hmyz, abyste mohli využít jejich  pomoci. 
Přesvědčí vás o užitečnosti jednotlivých „plevelných“ rost-
lin – nejen pro hnojení, ale například i v kuchyni. Do zvíte se, 
v čem se liší mulčování od tzv. zeleného hnojení, že spadané 
listí nemusíte vždy sklízet a jak kypřit půdu jinak než přerytím 
celé zahrady.

Z kalendária získáte přehled, kdy je pro kterou činnost 
nejvhodnější období, a zjistíte, že sklízet se dá i v zimě. S tím 
vám mohou pomoci i vaše děti – autorka vám dá návod, jak 
jim pobyt na zahradě co nejvíce zpříjemnit.

V knize dále najdete:
n léčivé účinky plevelů a bylinek
n léčbu a prevenci chorob rostlin
n využití světla a stínu
n pěstování méně známých zelenin 

a ovocných dřevin

Distribuce:
Ekologický institut Veronica: 
www.veronica.cz
Permakultura (CS):  
www.permakulturacs.cz

Doporučená cena: 165 Kč
ISBN: 978-80-260-5239-5

He
le

na
 V

la
ší

no
vá

Zd
ra

vá
 z

ah
ra

da

Zdravá 
zahrada


